लेखा संवाद कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एंव हक.), पश्चिम बंगाल, कोलकाता – 700 001

अंक: अप्रैल – जून,2021खंड: LXXIII

प्रिय सहकर्मियो,

महान रबीन्द्रनाथ टैगोर की 160 वीं जयंती पर आप सभी को शुभकामनाएँ। आइए बांग्ला नव वर्ष 1428 के अवसर पर एक नई शुरुआत करते हैं तथा एक बार फिर से आप सभी को बांग्ला में 'शुभो नबो बर्षों' (नव वर्ष की शुभकामनाएँ)।

आइए 'ईद मुबारक' संदेश के साथ "ईद-उल-फ़ितर" का त्योहार सभी अधिकारियों, कर्मचारियों और उनके परिवार के सदस्यों के साथ मिलकर मनाएँ ।

कोरोना वायरस संक्रमण की दूसरी लहर तेजी से फैल रही है । इस बीच भारत सरकार ने राष्ट्र के लिए बड़े पैमाने पर टीकाकरण अभियान चलाया है । इस विभाग के कल्याण स्कन्ध द्वारा कर्मचारियों एवं उनके परिवार के सदस्यों के लिए भी इसी तरह का कार्यक्रम आयोजित किया गया है ।

सभी अवसरों एवं समारोहों की शुभकामनाओं के साथ, आइए हम कड़ी मेहनत, ईमानदारी और समर्पण के साथ 'एजी बंगाल'की ख्याति को बनाए रखने का प्रयास जारी रखें।

सभी को शुभकामनाएँ

वाई.रॉय चौधुरी प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हक.), पश्चिम बंगाल

प्रशासन हिन्दी सेल

अप्रैल – जून 2021 में प्रशा. हिन्दी सेल अनुभाग में सामान्य कामकाज के अतिरिक्त कामकाज निमन्वत था :-

राजभाषा कार्यान्वयन समिति की बैठक

दिनांक 26/04/2021 को राजभाषा कार्यान्वयन सिमति की बैठक का आयोजन किया गया, जिसमें वर्ग एवं शाखा अधिकारियों ने अपनी उपस्थिति दर्ज कारवाई ।

<u> अप्रैल – जून 2021</u>

पदोन्नति

13 एस.ए.एस. (सिविल लेखा) परीक्षा पास कर्मचारियों को दिनांक 17.05.2021 (पूर्वाह्र) के प्रभाव से सी.सी.एस. (पुनरीक्षित वेतन) नियमावली, 2016 के वेतन मेट्रिक्स के लेवल-08 में सहायक लेखा अधिकारी (तदर्थ), के पद पर पदोन्नति स्वीकृत की गई है।

इन सभी को बधाई

सेवा-निवृत्ति

इस कार्यालय से **अप्रैल, मई** एवं **जून - 2021** के अंतिम कार्य-दिवस पर अधिवर्षिता पर सेवा-निवृत्त हुए अधिकारी एवं कर्मचारियों के नाम निम्नलिखित हैं:

अप्रैल – 2021

श्री बिमल कुमार रॉय, स्टेनोग्राफर ग्रेड-।

मई – 2021

श्री प्रणब कुमार चोधुरी, पर्यवेक्षक । श्रीमती संध्या दास, व. लेखाकार ।

जून – 2021

श्री सुकुमार बिश्वास, लेखाकार । श्री जॉयदेब हल्दर, मल्टी टासकिंग स्टाफ ।

इनके सेवानिवृत्ति के बाद के जीवन के लिए शुभकामनाएँ ।

<u>अनुपालन</u>

 इस कार्यालय में दिनांक 21.05.2021 को 'आतंकवाद विरोधी दिवस' मनाया गया ।

निधन सूचना

स्वर्गवासी तपन सरकार, भूतबूर्व स.ले.अ लेखाकार का निधन 05-05-2021 को हुआ, स्वर्गवासी एम्मानुएल एक्का, भूतबूर्व विरष्ठ लेखा अधिकारी का निधन 30-04-2021 को हुआ, स्वर्गवासी गौतम कुमार कर, भूतबूर्व सहायक पर्यवेक्षक का निधन दिनांक 22.05.2021 को हुआ तथा स्वर्गवासी सुमित्र बिश्वास, भूतबूर्व एम.टी.एस. का निधन दिनांक 01.05.2021 को हुआ था। उनकी आत्मा की शांति के लिए 13-05-2021 को अपराह्व 5:00 बजे तथा दिनांक 18-06-2021 को अपराह्व 4;30 बजे शोक सभा की गई, जिसमें कार्यालय के अधिकारियों व कर्मचारियों ने अपने संबन्धित डेस्क से उपस्थिति दर्ज करवाई तदुपरांत कार्यालय को उस दिन के लिए बंद कर दिया गया।

LEKHA SAMBAD NEWS LETTER OF THE OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (A&E)

WEST BENGAL, KOLKATA – 700 001

Issue: April - June, 2021

Vol.-LXXIII

Dear Colleagues

Wishing the best on the 160th birth anniversary of great Rabindranath Tagore to all and one. Let us all start afresh with hope with the onset of Bengali new year 1428 and once again wishing you all 'Subho Naba Borsho' (Happy New Year) in Bengali.

Let us all celebrate the festival of "Id-Ul-Fitr" with the message conveying 'Eid-Mubarak' to all the officers, staff and their family members.

The second wave of corona virus infections has been spreading fast. Meanwhile Govt. of India held a massive vaccination drive for the nation. Similar programme has been organised by this department through Welfare Wing for the employees and their family members.

With the greetings of all occasions and celebrations, let us continue to strive to uphold the good name of 'AG Bengal' with hard work, honesty and dedication.

With best wishes to all,

Y. Ray Chaudhuri Pr. Accountant General (A & E), West Bengal

April - June' 2021

PROMOTION

13 SAS (Civil Accounts) Examination passed officials are appointed as Assistant Accounts Officer (Ad-hoc) in Level-8 of the Pay Matrix of CCS (Revised Pay) Rules, 2016 with effect from 17/05/2021 (FN).

Congratulations to all of them.

RETIREMENT

The officers and staff of this office who retired on superannuation on the last working day of **April**, **May**, **June 2021** have been shown below:

April -2021

Shri Bimal Kumar Roy, Stenographer Grade-I.

May-2021

Shri Pranab Kumar Chowdhury, Supervisor, Smt. Sandhya Das, Senior Accountant.

June-2021

Shri Sukumar Biswas, Accountant, Shri Joydev Halder, Multi Tasking Staff.

Best wishes for their post retirement life.

OBSERVANCE

❖ This office has observed "Anti-Terrorism Day" on 21/05/2021.

OBITUARY

As a mark of respect to the departed soul of Sarkar, Ex-AAO, Late Tapan Late Emmanuel Ekka, Ex-Sr. A.O, Late Goutam Kumar Kar, Ex- Asstt. Supervisor and Late Sumitra Biswas, Ex- M.T.S. who passed away on 05.05.21, 30.04.2021, 22.05.2021 and 01.05.2021 respectively the officers and staff members had attended the condolence meeting held on 13/05/21 at 5.00pm and 18/06/21 at 4.30pm respectively from their respective desk and the office was closed thereafter.